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tE nrbledhjes s€ jasht.zakonshme t€ Kuvendit, mbaitur m€ 02.10.2020, e cila filloi n€ or€n

10:00.
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Munguan zHahzKrasniqi (LDK)Naime Osmani (LDK)' Mustaf€ Krasniqi (LDK)' Vala

peshku, shefe e GP-s€ (PSD), Nor Nusni FSD), Kreshnik smajlaj (Grupi i pavarur) dhe

Migjen Shala (PDK)'

medieve.

RePublika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Ptishtin€s
Opbtina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agim Kuleta' kryesues i Kuvendit'
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raste t€ shpeshta po ka edhe tejkalim t€
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;ffiilil#;rfhqe do t'i permbahemi Rregunores se punes s0 Kuvendit dhe
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komiteteve, q€ mbledhjet te mbahen n€ menyre sa mE racionale dhe t€ jen€ sa mE

produktive.

Kryesuesi e hodhi n€ votim rendin e dites dhe konstatoi se prezent n€ salle ishin 35

an€tar€ tE Kuvendit'
Vfe Zf vota p€r dhe 14 kund€r, u miratua ky

Rend i dit€s:

.1. Propozimvendimi per miratimin e buxhetit t€ Komun€s s€ Prishtin€s p€r vitin 2021-

dh e Korniz€ s af atriesme buxhetore p Er p eriu d hln 
^2021- 

2023;

2.Prapozi^rr".di-ipe't 'u"'f"ri*iot*lut"tt"lg1io"diirezerv€skomunalen€
kategorit€ ,,Subvericione dhe transfere'i dhe "Millra dhe sh€rbime"'

Pika e Par€
propozimvendimi per miratimin -e 

buxhetit t€ Komun€s s€ Prishtin€s p€r vitin 202L dhe

Korniz€s afatmesnie buxhetore p€r periudh€n 2021- 2023'

Lidtrur me propozimvend.imin pdr miratimin e buxhetit t€ Komunds se prishtin€s pdr vitin

z02r dheKorniz6s afatmesme b,r*h"ior" per periudhen202-l'-2029,nd pika t€ shkurtra t€

prarrishmit i informoi valbona tvtatcolti, drejtoresh6'.duke thene sebaztar n€ Qarkoren e

tretE, buxheti per vitin 2021 eshte n€ shumen 85 miliond e7992mij6 e 837 euro' te ndara ne

pes6 kateg ori,,,pagad-hern€ditj e.",;'malyadhe sh6rbime", "komunali", "subvencione"

d.he,,kapitale,,.T6gjithaketokategorijan€nd'arenep€rdrejtoritdcaktuara,sipas
projekteve.
HalimHalimiushprehsenukkapasurnevoj€t€thirretmbledhjeejashtdzakonshmep6r
pikat me t€ rendesishme tE rendit tb aitet p€r Kuvend" e qe eshte buxheti i Komunds sd

prishtines per vitin 202'l.,por do te duhej t'e tnirrelmfre$trie e lrlgutltf dergohet

an€tar€ve te Kuvendit materiali *"ton6, qe te kene koh. ta analizojn€ dhe te iaPin

kontributn6mbledhje.Kishakerkuarqetehiqetkjopraktik€ekeqe,sehartimiibuxhetit
pdr vitin 2021ke*;ti p"te. Jemi ddshrnitare te asaj q€ shume projekte vazhdimisht

parashihen ne buxhet, mir€po rrr* fo realizohen' Ne i kemi propozimet tona' n€se keto

propozime hyjne ne buxheine do ta votojm€, n€se nuk merrln parasysh' at€her€ nuk do

ta votojm6.
Valbona Makolli, drejtoreshd, tha se ne kemi Pasul degjime buxhetore' nje dite te plote e

n€ form€n online, per paraqitjen e k€rkesave t€ qytetareve'

uar'Poashtu,tdshtunenikamftuart€gjitheshefategluPeve
: mund€si me ardhur' dhe td gjitha k€rkesat jan€ marr€

ket njoftimit, te gjithd jane njoftuar' ^^
r p€rkrahim ketJpropozimbuxlrct t€ vitit 2021'

MirsadVitiaushprehipajtimitmediskutimineperfaqOsuesitt€GPteLDK-s€,andajdhe
e perkrahu nj€ ProPozim td tille'
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Ai tha se ky buxhet nuk €sht6 gjitheperfshires, kur e dim€ se kemi lagie n6 komunen ton€

ku nuk ka as shkoll., as gerdhe, 
"t 

BJ*;iiotut" eti' Shihet se n€ vitin 2021 do t€ kemi

uljetegrantevedheburimevevetanakedhedot€kemir€niet€buxhetit.
N6se i shikolmd drejtorite veE e veq, Johim se pothuaise n€ t€ giitha drejtorite do t€ kemi

r€nie t€ buxhetit. Po ashtu, r,e ,obrr.r,.io.e an. ttansfere do t€ kemi ulje n6 disa drejtori'

Lidhur me ftes€n p6r pjes€marrje n€ takimin e s6 shtunds me drejtoresh.n e Drejtoris€ sE

Financave, tha se ne si Grup parlamentar nuk kemi qene t€ ftuar n6 kete takim' andaj kete

e ngriti si v€rejtje.: 
r1^^ ̂̂  -^ i nr i Grup parlamentar

teutrim Retkoceri tha se sa i p( 
rtim buxhetin e vitit 2021.

.um€ arsYe nuk i Ploteson
rtribut tE qYtetareve

^a.skontr ibut t6t6gj i thapart ivepol i t ikeq€janEpjesee
Kuvendit komunal, t€ cilat mund ta pasuroine edie m€ shum6 p€rmbajtien e tii'

Ky propozimbuxhet u €sht€ derguar shum€ von€ asamblist€ve dhe gluPeve t€ partive

politike pyesemarrese nE KuvettJi. ko*rrnal' Qfard arsye d'he Efar€ mund€sie kemi ne si

asambliste t€ trajtoim€ materialet, kur ato vijn€ nat€n' nj€ apo dy dite para mbajtjes s€

seanc€s. K€rkojm€ qe Komuna e Prishtinds ta shtyj€ per aisa ditd votimin e buxheti! qe t€

planifikohet edhe-rn'e mir€ ky buxhet, i cili eshte iashlezakonisht i rdnd6sish6m per

qytetar€t e komunds s€ Prishtinds'

sami Boroci tha se po ta krahasojme kete buxhet me buxhetin e vitit paraprak, v€rejm€ se

buxhetiivit it202leshtem€iul€tsesaaiivit it2020,mir€pokdtuduhett€kemiparasyshq€
nj€ ndikim t€ madh e ka ecuria, or" fur.a"*iu " 

shfaqur r,e tete vit dhe afektimin qe do t6 ket€

ilnXT:iemi nep€r drejtori, prioritet m€ te m-1dh.1" 1"Y,1ll"f*':1t::':T:'t-:1ff:'i;"n
subvencionime, sePse ka resurse goxha te m6dha dhe Prishtina' besoj q€ ka nje siperfaqe me

territort6madhqoften€zon€neGollakut,qofrcndzonatjera'ku-d3,t!aurreit6p€rkrahen
k€ta bujq, n€ menyrd qd me st 

------'- -' r 
sd' K€shtu qE buxheti i

planifikuar p€r Drejtorine e B rm6 i vog€l' andajbesoi se kjo

duhet td rritet. Po ashtu, Drej ndaj k€rkoi qe kjo fushe t€

trajtohet m0 seriozisht per per re sportive'

Fiknete Bejta tha se ne si Gru putttt koh€ q€ ta trajtojme kete

buxhet dhe ta analizojme, pas : kemi qen€ nE SuPin e shefave

te grupeve, dhe mendoj se si 1 
rrtimit te ketii projektbuxheti'

N u k m u n d t 6 v o t o j m e d i g k a l r d h e p € r d i g k a q € k € r k e s a t t o n a
si grup nuk kemi mundur t'i trajtojm€ ne ket6 projektbuxhet' Andaj' kemi nj€ medyshje qe me

mir6 kjo pike pdr projektbuxh"g ie shtyhet p6r ndonje seancd tjeter dhe td trajtohen edhe

k€rkesat e keshilltareve te tjer€ komunal€'

EgzonAzemi theksoi se kjo seanc€ nuk d'o td duhej t6 ishte mbledhje e jashtezakonshme' por

t€ishtembledhjeerregullt,SePseeshteseancam€er€ndesishmeevitit.Neketembledhje
eshte dashur tli"reprZr"r,t "att. 

t y"iuri, Shg.".ld Ahmeti' dhe drejtori' Genc Bashota' sePse

€shte q.shtje buxheti dhe pun€t. ti";F; teiidhura direkt me buxhet' Ky €shtd nj6 ofendim

qe po u b€het te gjithe as1mbl..*^,^ '.Lo r.,,ch^n nF e voton ket€ buxhet n€ k€te saile, eshte nie

""get 
e k€saj qeverisje t€ hajnisd'
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Agim Gashi tha se me qen€ se ne i degjuam pErfaqesuesit, shefat e gruPeve, per kerkesat qe i

putett, propozoj q€ t€ merren parasysh k€rkesat dhe sugjerimet q€ i dhan6, dhe si zgjidhje e

murrdshml eshtaqe tE behet nj€ pauz€, td ftohen shefat e GP-ve dhe t€ shihen mund€site e

inkorporimit te kerkesave td tyre. Njeher€sh propozoi qe p€r Drejtorin€ e Bujq€sis€ te shtohen

300 mije euro subvencione, sepse kjo do te ndihmonte qe drejtoria t€ luaj€ rolin e vete karshi

p€rkrahjes n€ fush€n e bujqdsise.

Kryesuesi konstatoi se prezent€ nd sall€ ishin 34 an€tar€ t€ Kuvendit.
Me 26 vota p€r dhe 5 abstenime, u miratua Vendimi p€r miratimin e buxhetit tE
Komun€s s€ Prishtin€s p€r vitin 202L dhe Korniz€s afatmesme buxhetote p€r periudh€n
2021-2023.

Pika e dyt€
Propzimvendimi p€r transferimin e mieteve nga fondi i rezerv€s komunale n€ kategorit€

"subvencione dhe tranfere" dhe "Mallra dhe sh€rbime".

Kryesuesi konstatoi se prezent n€ sall€ ishin 36 an€tar€ tE Kuvendit.
Me gO vota p€r dhe 6 abstenime, u miratua Vendimi p€r transferimin e mjeteve nga fondi i

rezerv€s komunale n€ kategorite "subvencione dhe tranfere" dhe "Mallra dhe sh€rbime".

Mbledhja perfundoi nd or6n 13:00.

Procesmbajt€si
Ziiadn Gashi

Kryesuesi i Kuvendit
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